PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil 

reais), em conformidade com o artigo 41, inciso I da Lei Federal nº 4.320/64 e artigo 4º da Lei 

Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro de 2.024 (LOA 2025), conforme a discriminação das 

despesas abaixo:  

02 01 01 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente 

566 

3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 31.000,00 

Total da Suplementação 669.000,00 

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 2.142.713,07 (dois milhões cento e quarenta e 

dois mil setecentos e treze reais e sete centavos), em conformidade com o artigo 41, inciso I da 

Lei Federal nº 4.320/64 e artigo 5º da Lei Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro de 2.024 (LOA 

2025), conforme a discriminação das despesas abaixo: 

02 01 03   FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

[...]

DECRETO Nº 9.210, DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

remanejamentos na importância de R$ 716.000,00 (setecentos e dezesseis mil reais), em 

conformidade com o artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), 

conforme a discriminação das despesas abaixo:  

Remanejamentos: 

02 04 01 

DEPARTAMENTO GERAL DE FINANÇAS 

Despesa 

04.122.0002.2020.00

[...]

DECRETO Nº 9.211, DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

transferências na importância de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), em conformidade com o 

artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a 

discriminação das despesas abaixo:  

Transferências: 

02 01 01 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

Despesa 

04.122.0002.2003.0000

[...]

DECRETO Nº 9.212, DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

transposições na importância de R$ 1.579.362,29 (um milhão quinhentos e setenta e nove mil 

trezentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos), em conformidade com o artigo 20º 

da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das 

despesas abaixo:  

Transposições: 

02 01 01 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

termos da Cláusula Quinta contida no ajuste original.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 04/10/2025 a

03/10/2026.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Fica mantido o valor de R$669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais) anual.
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerarão  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.08.01;  F.P.10.302.0008.2085;  C.E.  3.3.90.39.99;  Código  Aplicação  302.000;